
Rondônia, quinta-feira, 28 de abril de 2022 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS6 CorreioPopular

DE RONDÔNIA

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 053/CPL/2022
A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste 
torna público que realizará o Pregão Eletrônico nº 053/
CPL/2022. Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Processo 
Administrativo nº 1268/SEMSAU/2022. Objeto: AQUISI-
ÇÃO DE COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO, PARA 
ATENDER AO CENTRO DE SAÚDE CARLOS CHAGAS, 
conforme Termo de Referência (Anexo I do Edital). Valor 
estimado: R$ 4.900,00 (Quatro mil e novecentos reais). Data 
de abertura: 16/5/2022, às 11h (horário de Brasília/DF). O 
edital encontra-se à disposição nos sites: www.licitanet.com.
br e www.ouropretodooeste.ro.gov.br para conhecimento, 
sendo que a sessão pública ocorrerá pelo site www.licitanet.
com.br. Informações complementares: Preferencialmente, 
pelo endereço eletrônico: cpl.opo81@gmail.com ou Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura da Estância Turística 
de Ouro Preto do Oeste/RO, situada na Av. Daniel Comboni, 
1156, Jardim Tropical. Horário de atendimento: de segunda 
à sexta-feira, exceto feriados, das 7h30min às 13h30min. 
Telefones: (69) 3461-2416, 3461-4795 e 3461-5269.

Ouro Preto do Oeste/RO, 27 de abril de 2022.

Fábio Lopes Galdêncio
Pregoeiro – Decreto nº 15.162/GP/2022

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA Nº022/2022
A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado 
de Rondônia, Localizada na Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, 
através da Equipe do Pregão Eletrônico, torna público para 
o conhecimento dos interessados, que realizará, na forma do 
disposto da Lei 10.520/2002, subsidiada pela Lei 8.666/93, 
licitação na modalidade de Dispensa Eletrônica, do tipo 
MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como objeto a AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO. Logo, 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº 923-1/2022
b) FONTE DE RECURSOS: Próprio
c) ABERTURA: 0205/2022 as 09:00 horas (horário de 
Brasília).
d) LOCAL: No endereço eletrônico web www.licitanet.
com.br.

O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão 
Permanente de Licitação em dias úteis, das 07h00minhrs às 
13h00minhrs, endereço supracitado, e no endereço eletrônico 
www.licitanet.com.br.

São Francisco do Guaporé/RO, 27 de abril de 2022.
_____________________
Eduardo H. De Oliveira

Presidente C.P.L

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 3/2022
REGISTRO DE PREÇOS
Processo nº 176/2022
EXCLUSIVO DE PARTICIPAÇÃO 
E PRIORIDADE LOCAL E REGIONAL PARA MPE.
A Prefeitura Municipal de Vale do Anari – RO, através da Pre-
goeira, nomeada pela portaria nº 2450/GP/2021, torna público 
aos interessados e a quem possa interessar que será realizada 
a Licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, tipo Menor 
Preço, nos termos da Lei nº 10.520/020, Decreto Federal nº 
10.024/2005 aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, 
com alterações posteriores e os artigos 42, 43, 44, 45 e 46 da 
Lei Complementar nº 123/2006 e Lei Complementar 147/2014 
Decreto Municipal. Tendo como Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS FONOAU-
DIOLÓGICOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E VIGILANCIA 
SANITARIA., R$ 20.210,02 (vinte mil, duzentos e dez reais 
e dois centavos) conforme Processo Administrativo sob o nº. 
176/2022. Data para cadastro de proposta: a partir do dia 27 
de Abril de 2022, às 10:00. Data para abertura de propostas 
e início da sessão de disputa: a partir de 10 de maio de 2022, 
às 10:00. Horário de Brasília – DF, local www.licitanet.com.
br. Informações Complementares:

O Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site 
supracitado e na Sala da CPL – Comissão Permanente de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Vale do Anari - RO, sito 
à Av. Capitão Silvio de Farias nº 4571, Centro, de Segunda 
à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 
07h30min às 13h30min. e através do site www.valedoanari.
ro.gov.br link: licitações, pregões eletrônicos.

Vale do Anari, 27 de abril de 2022

Elizangela Gomes
Pregoeira

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 5/2022
REGISTRO DE PREÇOS
Processo nº 175/2022
EXCLUSIVO DE PARTICIPAÇÃO 
E PRIORIDADE LOCAL E REGIONAL PARA MPE.
A Prefeitura Municipal de Vale do Anari – RO, através da 
Pregoeira, nomeada pela portaria nº 2450/GP/2021, torna 
público aos interessados e a quem possa interessar que será 
realizada a Licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, 
tipo Menor Preço, nos termos da Lei nº 10.520/020, Decreto 
Federal nº 10.024/2005 aplicando-se subsidiariamente a Lei 
nº 8.666/93, com alterações posteriores e os artigos 42, 43, 
44, 45 e 46 da Lei Complementar nº 123/2006 e Lei Com-
plementar 147/2014 Decreto Municipal. Tendo como Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPA-
MENTOS DE MATERIAL PERMANENTE PARA SUPRIRI 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPA DE 
SAUDE E VIGILANCIA SANITÁRIA., R$ 171.527,93(cento 
e setenta e um mil, quinhentos e vinte e sete reais e noventa 
e três centavos) conforme Processo Administrativo sob o nº. 
175/2022. Data para cadastro de proposta: a partir do dia 27 
de Abril de 2022, às 10:00. Data para abertura de propostas 
e início da sessão de disputa: a partir de 11 de maio de 2022, 
às 10:00. Horário de Brasília – DF, local www.licitanet.com.
br. Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á 
a disposição dos interessados no site supracitado e na Sala 
da CPL – Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Vale do Anari - RO, sito à Av. Capitão Silvio 
de Farias nº 4571, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto 
feriados, em horário de expediente das 07h30min às 13h30min. 
e através do site www.valedoanari.ro.gov.br link: licitações, 
pregões eletrônicos.

Vale do Anari, 27 de abril de 2022

Elizangela Gomes
Pregoeira

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VALE DO ANARI

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VALE DO ANARI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2022/PMJP-RO
O Município de Ji-Paraná - RO, por intermédio de sua 
Pregoeira, Decreto nº 1.722/2022, torna público o Processo 
Administrativo Licitatório 1-1939/2022/SEMAD, realizará 
licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNI-
CA, do tipo MENOR PREÇO por ITEM, tendo por fina-
lidade a seleção da proposta mais vantajosa, da Lei Federal 
nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 10.024/19, do Decreto 
Municipal nº 9753/05, do Decreto Municipal nº 6566/16, 
da Lei Complementar nº 123/2006, aplicando-se, subsi-
diariamente, a Lei nº 8.666, cujo objeto é a Aquisição de 
material permanente (fogão, escada, bebedouro, geladeira 
e outros) visando atender as Unidades Administrativas 
e da Secretaria Municipal de Administração conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste 
Edital e seus anexos. Valor Total Estimado: R$ 27.698,89 
(vinte e sete mil, seiscentos e noventa e oito reais e oitenta 
e nove centavos). Data de Abertura: 11/05/2022. Horário: 
09hs30min (Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: 
www.gov.br/pt-br/ e no site http://transparencia.ji-parana.
ro.gov.br/ local este, onde poderá ser lida e retirada cópia 
completa do Edital.

Ji-Paraná/RO, 27 de abril de 2022.

GILMARA DE ANDRADE ALVES
Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2022/PMJP-RO
O Município de Ji-Paraná, através da Comissão Permanente 
de Licitação - CPL, Decreto nº 1.723/2022, Processo Adminis-
trativo 1-1623/2022/SEMASF, realizará licitação, na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS, com critério de julgamento MENOR 
PREÇO, sob a forma de execução indireta, no regime de emprei-
tada por preço Global, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, cujo 
objeto é a Contratação de empresa especializada para realizar 
a reforma do prédio da Secretaria Municipal de Assistência 
Social, com fornecimento de mão-de-obra, equipamentos, 
materiais e tudo mais que se fizer bom e necessário para a 
execução dos serviços, visando atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, no 
Município de Ji-paraná/RO. Valor Global R$ 193.889,35 
(cento e noventa e três mil e oitocentos e oitenta e nove reais 
e trinta e cinco centavos). Data de Abertura: 16/05/2022. 
Horário: 09hs00min. Local: Sala da CPL, situada à Rua dos 
Brilhante, 130; Bairro Urupá, Ji-Paraná/RO. CEP: 76.900-150. 
Fone: (69) 3416 4043. O Ato Convocatório e todos os elementos 
integrantes encontram-se disponíveis para consulta e retirada, no 
site http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/ e na sede da (CPL) de 
segunda a sexta-feira das 07h30m às 13h30m e ou/ por e-mail: 
cpl@ji-parana.ro.gov.br

Ji-Paraná, 27 de abril de 2022.

Adriana Bezerra Reis
Presidente-Pregoeira CPL

Decreto nº 1723/2022

PROCESSO PUNITIVO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1-2619/2021
INTERESSADO: Secretaria Municipal de Saúde
ASSUNTO: Processo Punitivo
Trata-se de processo punitivo instaurado em face da empresa 
VENOM DETETIZAÇÃO E SANITIZAÇÃO EIRELI, CNPJ n. 
09.402.823/0001-18, que participou do procedimento licitatório Pre-
gão Eletrônico n. 088/CPL/PMJP/2021, sagrou-se vencedora e, após, 
recusou-se a celebrar o Contrato n. 072/PGM/PMJP/2021, sob a ale-
gação de que os preços ofertados estariam abaixo do valor de mercado. 
A empresa foi notificada (fl.306) e apresentou defesa no prazo legal 
(fl.307).
A Corregedoria-Geral do Município manifestou-se às fls.308/309verso, 
ocasião em que concluiu pela aplicação da penalidade de advertência.
Ante o exposto, ACOLHO NA ÍNTEGRA a manifestação da 
Corregedoria-Geral do Município, razão pela qual DECIDO aplicar 
a penalidade de advertência, nos termos do artigo 87, inciso I, da 
Lei Federal nº 8.666/93 combinado com o artigo 9º da Lei Federal nº 
10.520/2002, à empresa VENOM DETETIZAÇÃO E SANITIZA-
ÇÃO EIRELI, CNPJ n. 09.402.823/0001-18.
À Corregedoria Geral do Município para notificar a empresa da 
presente Decisão, bem como para proceder às demais comunicações 
de praxe, previstas na legislação, aos órgãos e autoridades.
Após, à CPL para efetuação dos lançamentos referentes à penalidade 
descrita na presente decisão.

Cumpra-se. Publique-se.

Ji-Paraná, 22 de abril de 2022.

ISAÚ FONSECA
Prefeito

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 
                                ESTADO DE RONDÔNIA 

                             Lei Estadual nº 571/1994 (lei de criação). 
                   

                 Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3465-1145 

_____________________________________________________________________________________________________ 
DECRETO Nº 060/GAB/2022, 

De, 27 de abril de 2022. 
 

“DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE 
CANDIDATO APROVADO NO PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 
CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO 
DETERMINADO”. 

 
O Prefeito do Município de Teixeirópolis/RO, no uso de suas atribuições legais, com base 
na Lei Complementar n° 002/2010, na Lei nº 987/2019, bem como a Lei nº 1068/2020. 

 
Considerando os resultados do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de 
Pessoal por Prazo Determinado, através do Processo Administrativo GII-003/2022, por 
força do Edital nº 004/2022. 
 
RESOLVE: 
   
Art. 1° Convocar a seguinte candidata aprovada no Processo Seletivo Simplificado para 
Contratação de Pessoal por Prazo Determinado para comparecer ao Núcleo de Recursos 
Humanos, no prazo de 02 (dois) dias, no horário das 07h00min às 13h00min, munido de 
todos os documentos relacionados no Edital de nº 001/2022 em seu item 16.2: 

 
Nome do Candidato Cargo Classificação 

Debora Jessica Rodrigues Araújo Técnico em Enfermagem 7º 
 

Art. 2° Os casos omissos serão decididos pela Secretaria Municipal de Planejamento, 
Administração, Fazenda e Esporte, e em grau de recurso ao Prefeito Municipal. 

 
Art. 3° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Teixeirópolis/RO, 27 de abril de 2022. 
 

 
ANTONIO ZOTESSO 

Prefeito Municipal 



EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo: n.º GI- 254/2022
CONTRATADA: MAS SOLUÇÕES E TECNOLOGIA 
LTDA.
NO VALOR: R$1.530,00 (Um mil quinhentos e trinta 
reais).

Com o objetivo de Contratação de empresa especializada 
em serviço de instalação e configuração do sistema de 
câmeras, e material de consumo (equipamentos para câ-
mera de segurança), para atender a Garagem Municipal 
de Teixeirópolis/RO.

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, art. 
24, inciso II. Conforme parecer da procuradoria jurídica. Dr. 
ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.
Prazo de Entrega: Imediato

Teixeirópolis / RO, em 27 de Abril de 2022.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL

Decreto n° 011/GAB/2021 de 13/01/2021

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo: n.º GI-255/2022
CONTRATADA: ADRIANO CARLOSDE QUEIROZ 
- MEI
No valor de: R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais). 

Com o objetivo de: Contratação de empresa para aquisição 
de material de consumo (carimbos automáticos) para aten-
der as escolas da rede municipal de ensino e a Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura e Turismo do Município 
de Teixeirópolis/RO.

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, art. 
24, inciso II. Conforme parecer da procuradoria jurídica. Dr. 
ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.
Prazo de Entrega: Imediato

Teixeirópolis / RO, em 27 de Abril de 2022.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL

Decreto n° 011/GAB/2021 de 13/01/2021

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo: n.º GI-260/2022

CONTRATADA: MG SERVIÇOS DE ADESIVOS E 
PUBLICAÇÕES LTDA

No valor de: R$ 3.935,00 (três mil e novecentos e trinta e 
cinco reais). 

Com o objetivo de: Contratação de empresa para prestação 
de serviço (confecção de capas para guia de IPTU e ca-
rimbos automáticos) para atender a Secretaria Municipal 
de Planejamento, Administração, Fazenda e Esporte do 
Município de Teixeirópolis/RO.

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, art. 
24, inciso II. Conforme parecer da procuradoria jurídica. Dr. 
ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.
Prazo de Entrega: Imediato

Teixeirópolis / RO, em 27 de Abril de 2022.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL

Decreto n° 011/GAB/2021 de 13/01/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

TOMADA DE PREÇO 005-2022
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Municí-
pio de Urupá, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições, 
torna público para conhecimento dos interessados, que realizará, 
na forma dos dispositivos da Lei 8.666/93 com alterações, Lei 
Federal 8.883/94, LC 123/06, LC 147/14, Lei Municipal 548/13 
e 584/2013 e Decreto Municipal 031/13 e 026/2021, TOMADA 
DE PREÇO N. 005/2022, que objetiva a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRU-
ÇÃO DE 1.401,00 M² DE CALÇADAS NA AVENIDA 
MOACIR DE PAULA VIEIRA, CONFORME PROJETO 
EM ANEXO. Solicitação: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA - SEMINFRA. Proc. 346/2022. Fonte 
de Recurso: CONVÊNIO N° 377/PGE - 2021, CONTRA 
PARTIDA – PRÓPRIO. Abertura dia 18/05/2022 às 09h00min. 
O valor estimado da contratação é de R$ 185.601,04 (CENTO 
E OITENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E UM REAL 
E QUATRO CENTAVOS). O edital está disponível pelo site  
www.urupa.ro.gov.br, sala da CPL ou solicitação por e-mail, 
de segunda a sexta feira das 7h00min às 13h00min. Demais 
informações telefone (69) 3413-2218, cplurupa2016@gmail.
com, ou na Prefeitura de Urupá, sala da CPL.

Urupá-RO, 27 de abril de 2022.

Edimar de Almeida Genelhu Souza
Presidente CPL/MS
Portaria 001/2021

TOMADA DE PREÇO 004-2022
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de 
Urupá, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições, torna público 
para conhecimento dos interessados, que realizará, na forma dos 
dispositivos da Lei 8.666/93 com alterações, Lei Federal 8.883/94, 
LC 123/06, LC 147/14, Lei Municipal 548/13 e 584/2013 e Decreto 
Municipal 031/13 e 026/2021, TOMADA DE PREÇO Nº: 004/2022, 
que objetiva a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM VIAS URBANAS 
COM DRENAGEM E CALÇADAS, CONFORME PROJETO EM 
ANEXO. Solicitação: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAES-
TRUTURA - SEMINFRA. Proc. 384/2022. Fonte de Recurso: CON-
VÊNIO SICONV N. 882938/2019-DPCN – CONTRA PARTIDA 
RECURSO PRÓPRIO. Abertura dia 17/05/2022 às 09h00min. O 
valor estimado da contratação é de R$ 854.546,00 (OITOCENTOS E 
CINQUENTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E 
SEIS REAIS). O edital está disponível pelo site  www.urupa.ro.gov.
br, sala da CPL ou solicitação por e-mail, de segunda a sexta feira das 
7h00min às 13h00min. Demais informações telefone (69) 3413-2218, 
cplurupa2016@gmail.com, ou na Prefeitura de Urupá, sala da CPL.

Urupá-RO, 27 de abril de 2022.

Edimar de Almeida Genelhú Souza
Presidente CPL/MS
Portaria 001/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE URUPÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE URUPÁ

TOMADA DE PREÇO 003-202
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de 
Urupá, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições, torna público 
para conhecimento dos interessados, que realizará, na forma dos 
dispositivos da Lei 8.666/93 com alterações, Lei Federal 8.883/94, 
LC 123/06, LC 147/14, Lei Municipal 548/13 e 584/2013 e Decreto 
Municipal 031/13 e 026/2021, TOMADA DE PREÇO N. 003/2022, 
que objetiva a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA NO RAMO DE CONSTRUÇÃO CIVIL EM PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA GARAGEM 
MUNICIPAL TOTALIZANDO 798.20M², CONFORME PRO-
JETO EM ANEXO. Solicitação: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA. Proc. 185/2022. Fonte 
de Recurso: CONVÊNIO SICONV N. 882901/2019/DPCN - CON-
TRA PARTIDA RECURSO PRÓPRIO. Abertura dia 16/05/2022 
às 09h00min. O valor estimado da contratação é de R$ 329.723,00 
(trezentos e vinte e nove mil, setecentos e vinte e três reais). O edital 
está disponível pelo site  www.urupa.ro.gov.br, sala da CPL ou soli-
citação por e-mail, de segunda a sexta feira das 7h00min às 13h00min. 
Demais informações telefone (69) 3413-2218, cplurupa2016@gmail.
com, ou na Prefeitura de Urupá, sala da CPL.

Urupá-RO, 27 de abril de 2022.

Edimar de Almeida Genelhú Souza
Presidente CPL/MS
Portaria 001/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE URUPÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°: 021/2022
O Prefeito do Município de Alto Paraíso/RO, no uso de suas 
atribuições, HOMOLOGA através do Processo Administrativo nº 
1-996/2021, a despesa com “AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA E PRODUTOS PARA HIGIENIZAÇÃO ATRA-
VÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA 
ATENDER AS SEGUINTES SECRETARIAS: SEC. MUN. 
DE EDUCAÇÃO - SEMED, SEC. MUN. DE ADMINISTRA-
ÇÃO E FINANÇAS – SEMAF; SEC. MUN. DO TRABALHO 
E ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMTAS, SEC. MUN. DE 
OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEMOSP, SEC. MUN. 
DE AGRICULTURA- SEMAGRI, E SEC. MUN. DE GO-
VERNO - SEMGOV, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) 
MESES”, em favor das seguintes empresas: 01) ANDRADE & 
DEZANI LTDA - CNPJ : 11.110.685/0001-45, no valor de R$ 
32.883,54 (trinta e dois mil, oitocentos e oitenta e três reais e cin-
quenta e quatro centavos); 02) RONDOMIX EMBALAGENS 
LTDA – CNPJ: 34.626.830/0001-40, no valor de R$ 96.525,73 
(noventa e seis mil, quinhentos e vinte e cinco reais e setenta e 
três centavos); e 3) MEDICAL FARM NORTE COMERCIO 
LTDA - CNPJ: 03.019.611/0001-70, no valor de R$ 24.238,23 
(vinte e quatro mil, duzentos e trinta e oito reais e vinte e três 
centavos); 4) V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTA-
CAO E EXPORTACAO - CNPJ: 03.716.848/0001-00, no valor 
de R$ 19.276,80 (dezenove mil, duzentos e setenta e seis reais 
e oitenta centavos); 5) NORTE DISTRIBUIDORA DE PRO-
DUTOS ALIMENTICIOS LTDA - CNPJ: 37.306.014/0001-48, 
no valor de R$ 7.765,50 (sete mil, setecentos e sessenta e cinco 
reais e cinquenta centavos); 6) START SHOP GLOBAL LTDA 
- CNPJ: 37.912.727/0001-55, no valor de R$ 5.924,85 (cinco 
mil, novecentos e vinte e quatro reais e oitenta e cinco centavos); 
7) BRS SERVICOS DE MONTAGENS DE ESTRUTURAS 
EIRELI - CNPJ: 24.584.199/0001-00, no valor de R$ 6.960,72 
(seis mil, novecentos e sessenta reais e setenta e dois centavos); 
8) AUTO-LIM CONTROLE DE VETORES E PRAGAS 
EIRELI - CNPJ: 17.165.203/0001-30, no valor de R$ 20.838,00 
(vinte mil, oitocentos e trinta e oito reais); sendo o valor total 
homologado: R$ 214.413,37 (duzentos e quatorze mil, qua-
trocentos e treze reais e trinta e sete centavos).

Alto Paraíso-RO, 27 de abril de 2022.

HOMOLOGADO
NA FORMA DA LEI

JOÃO PAVAN
PREFEITO MUNICIPAL

Documento assinado eletronicamente

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°: 028/2022
O Prefeito do Município de Alto Paraíso/RO, no uso de suas 
atribuições, HOMOLOGA através do Processo Administrativo 
nº 1-1568/2021, a despesa com “SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS, VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAIS PARA OFICINAS, CURSOS, 
MATERIAIS ESPORTIVOS E OUTROS para atender o 
centro de referência de Assistência Social – CRAS, nos Pro-
grama de Atenção Integral à Família, Serviço de Convivência e 
fortalecimento de vínculos, Serviço de Proteção Básica Social e 
Programa Criança Feliz, por um período de 12 (doze) meses”, 
em favor das seguintes empresas: 01) V. VIEIRA AMARO 
COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO - CNPJ: 
03.716.848/0001-00, no valor de 239.050,15 (duzentos e trinta 
e nove mil, cinquenta reais e quinze centavos); 02) RICARDO 
MARQUES ALVES – CNPJ: 15.053.338/0001-89, no valor de 
R$ 19.368,11 (dezenove mil trezentos e sessenta e oito reais e 
onze centavos); e 3) L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA 
– CNPJ: 01.060.256/0001-57, no valor de R$ 2.025,00 (dois 
mil e vinte e cinco reais), sendo o valor total homologado: R$ 
260.443,26 (duzentos e sessenta mil quatrocentos e quarenta 
e três reais e vinte e seis centavos).

Alto Paraíso-RO, 26 de abril de 2022.

HOMOLOGADO
NA FORMA DA LEI

JOÃO PAVAN
PREFEITO MUNICIPAL

Documento assinado eletronicamente 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

Rondônia, quinta-feira, 28 de abril de 2022 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS 7CorreioPopular

DE RONDÔNIA



Rondônia, quinta-feira, 28 de abril de 2022 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS8 CorreioPopular

DE RONDÔNIA

(Da Redação) O 
Sant German, de Ji-
-Paraná, sofreu uma 
sonora goleada na 
Copa do Brasil Sub-
17. O time Rondo-
niense perdeu de 10 
a 1 para o Palmeiras, 
no início da tarde 
desta quarta-feira 
(27).

Com o resultado, 
o Sant German deu 
adeus à competição 
nacional, logo na pri-
meira fase da Copa 
do Brasil.

A Copa do Brasil 
Sub-17 de 2022 re-
úne 32 times na eta-
pa inicial, sendo 27 
campeões estaduais e 
cinco vices estaduais 
da categoria vincu-
lados às federações 
melhor posicionadas 
no Ranking Nacio-
nal.

Todos os duelos 

Sant German foi goleado pelo Verdão, 
na estreia da Copa do Brasil Sub-17

Foto: Assessoria/Divulgação

Time de RO sofre 10 gols do Palmeiras
SUB-17

Programa de sócios-torcedores volta a crescer após pandemia
(Da Redação) 

Após seis meses do 
retorno do públi-
co aos estádios, o 
programa de sócio-
-torcedor dos clu-
bes se recupera e já 
apresenta números 
parecidos aos de 
antes da pandemia 
da Covid-19. O pú-
blico ficou afastado 
dos estádios no fu-
tebol brasileiro de 
março de 2020 até 
outubro de 2021, 
quando foi liberado 
com comprovantes 
de vacina e testes 
regulares.

O Corinthians, 
por exemplo, saiu de 
18 mil sócios adim-
plentes, em maio de 
2021 (período crí-
tico da pandemia), 

para 80 mil. O clube 
paulista, que lotou a 
Neo Química Arena 
na partida contra o 
Boca Juniors, está 
na terceira coloca-
ção entre os pro-
gramas de sócios-
-torcedores, atrás de 
Atlético-MG (130 
mil) e Internacional 
(100 mil). No jogo 
diante do Avaí, pela 
segunda rodada do 
Campeonato Bra-
sileiro, foram mais 
de 24 mil (80,8% 
do público total) 
integrantes do pro-
grama Fiel Torce-
dor, no estádio em 
Itaquera.

O Palmeiras al-
cançou mais de 65 
mil sócios-torce-
dores neste mês de 

Estádio do Corinthians ficou lotado, na vitória do clube 
contra o Boca Juniors, pela Libertadores da América

Foto- Assessoria/Divulgação

abril,  eram 40 mil 
em novembro de 
2021. Em dois jogos 
como mandante no 
Brasileirão (derrota 

para o Ceará e vitó-
ria sobre o Corin-
thians, em Barueri), 
o clube registrou 
uma média de 12 

mil contribuintes 
no Allianz Parque 
e na Arena Barueri, 
respectivamente. O 
programa é o cami-

nho que os clubes 
encontraram para 
fazer uma receita 
que não tinha. E 
também se transfor-
mou no jeito mais 
rápido para quem 
quer comprar in-
gressos para os jo-
gos.

O Santos regis-
trou um crescimen-
to de 32% (31 mil 
sócios-torcedores). 
Já o São Paulo con-
tava com 30 mil só-
cios antes da pan-
demia e, após refor-
mular o programa, 
subiu para mais de 
41 mil. Apesar dis-
so, o número ainda 
não se refletiu nos 
estádios.

Com informações 
de Terra Esportes.

até a final são mata-
-mata com partidas 
de ida e volta, exceto 
nesta primeira fase. 
Não há o critério do 
gol qualificado e, em 
caso de empate, a 
disputa da vaga será 
nos pênaltis.

O time de Ji-Para-
ná conquistou a vaga 
na Copa do Brasil 
Sub-17 após vencer o 

Campeonato Rondo-
niense da categoria.

Nos pênaltis, o 
Sant German fatu-
rou o Campeonato 
Rondoniense Sub-17 
2021, em cima do 
Porto Velho. Dentro 
de campo, o Terror 
Ji-paranaense em-
patou com a Loco-
motiva, em 1 a 1, 
no Estádio Antônio 

Bianco (Biancão). 
O gol da equipe da 
casa foi marcado por 
Elton, enquanto Lu-
cão igualou o mar-
cador para o tricolor 
da capital. Nas pe-
nalidades máximas, 
o placar ficou em 4 
a 3. Com o resulta-
do, o SG representou 
Rondônia na Copa 
do Brasil

No retrospecto 
histórico, em 2020, 
o Palmeiras também 
enfrentou um rondo-
niense. A equipe pe-
gou o Avaí Rondônia 
e aplicou 9 a 0, no 
Estádio Aluízio Fer-
reira (Aluizão), em 
Porto Velho. O due-
lo ocorreu também 
pela primeira fase 
da Copa do Brasil 
Sub-17.

Com informações 
da FFER.

 
 

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO 
CNPJ: 63.787.071/0001-04- Fone: (69) 99366-5739 

E-mail: pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Processo nº 418/SEMSAU/2022 Tipo: Menor preço por item 
Modalidade: Pregão Modo de disputa: ABERTO 
Edital nº: 021/CP/PMMS/2022 Valor estimado: R$ 21.308,20 
Forma: Eletrônica Amostra: Não 

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde – SEMSAU e suas unidades de saúde Unidade Mista 
de Saúde Samuel Marques dos Santos e Rede Básica de Saúde, conforme autorizado pelo 
Memorando 089/SEMSAU/2022, especificações constantes no Termo de referência, e demais anexos 
deste edital. 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MEI-ME-EPP 

O Município de Mirante da Serra/RO, através da Secretaria Municipal de Governo por meio do Setor de 
Licitações, através do Pregoeiro e equipe de apoio designados pelo Decreto nº 2.910/2021, com autorização 
da autoridade superiora, torna público, para conhecimento dos interessados, que, realizará a licitação 
na modalidade pregão, na forma eletrônica, de acordo com o descrito neste edital e seus anexos e em 
conformidade com a Lei nº 10.520 de 17/07/2002, Decreto nº 10.024, de 20/09/2019, Decreto Municipal 
2.696 de 24/06/2020, que regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na forma eletrônica, Decreto 
Municipal 2.125 de 30/10/2017, que regulamenta o tratamento favorecido, diferenciado e simplificado para as 
ME, EPP e Equiparadas no âmbito das compras públicas municipais, Lei Complementar nº 123 de 
14/12/2006, Lei Complementar nº 147 de 07/08/2014, Decreto Federal nº 3.555 de 08/08/2000, que aprova o 
regulamento para a modalidade de licitação denominada Pregão, Lei nº 8.666 de 21/06/1993 e suas 
alterações. 

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir do dia 27/04/2022 
LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: Dia 11/05/2022 às 09hrs. 
ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO :11/05/2022 às 09hrs01min. 
Para todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF). 
SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: www.licitanet.com.br 

LOCAL: O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima mencionado, através do 
Pregoeiro e sua equipe de apoio. 

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos que o integram poderá ser acessada 
gratuitamente nos sites: http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br e www.licitanet.com.br. 

Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Mirante da 
Serra/RO, ou por intermédio do e-mail pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br em horário de expediente de 
segunda a sexta-feira das 07h00min às 13h:00min, excetos feriados. 

DA RETIRADA: O Instrumento Convocatório e seus anexos poderão ser retirados, até a hora marcada para 
a abertura da sessão no endereço eletrônico acima mencionado. 

 
 

Mirante da Serra/RO, 27 de abril de 2022. 
 

_________________________________ 
Wildison Candido Araujo 

Pregoeiro Oficial 
Portaria 5476/2021 



Rondônia, quinta-feira, 28 de abril de 2022 - Correio Popular

Segundo Caderno
www.correiopopular.com.br

CorreioPopular
DE RONDÔNIA

 
 
 
 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 003CPL/2022 
PROCESSO Nº 893-1/SEMOURB/2022 

CONVÊNIO Nº 034/PGE/2022 
O Município de Alvorada d’Oeste/RO, através da Comissão 
Permanente de Licitação – CPL, nomeado pelo Decreto Municipal 
nº 010/GAB/PREF/2022 de 28/01/2022, torna público, para o 
conhecimento de interessados, que se encontra instaurada a 
LICITAÇÃO, sob a modalidade de TOMADA DE PREÇOS Nº 
003/CPL/2022, do tipo menor preço, na forma de execução indireta, 
sob o regime de empreitada por preço global, nos termos da Lei 
Federal nº 8666/93, suas alterações, Lei nº 123/06, para atender a 
SEMOURB. DO OBJETO: Contratação de empresa especializada 
em prestação de serviços para Revitalização da Praça Municipal, 
do Município de Alvorada d’Oeste - RO. Conforme Termo de 
Convênio nº 034/PGE/2022, Planilha Orçamentária Resumida, 
Orçamento Sintético, Memória de Cálculo, Plano de Trabalho, 
Projetos e demais documentos acostados nos autos. Em 
atendimento a Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo - 
SEMOURB, da Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste-RO. 
Valor Estimado: R$ 512.121,86 (quinhentos e doze mil cento vinte e 
um reais e oitenta e seis centavos). 
 

Programação Categ. Econômica Valor F. de Recursos Ficha 

15.451.0009.1011  
4.4.90.51-99  

400.000,00 Convênio nº 
034/PGE/2022  

520  
112.121,86 Contrapartida 

 
A abertura será realizada no dia 13 de maio de 2022, às 10h30 (dez 
horas e trinta minutos), na sala de licitação na sede desta 
Prefeitura. O Edital, bem como o termo de compromisso, e demais 
elementos técnicos pertinentes encontram-se disponíveis, para 
conhecimento dos interessados, no site 
www.alvoradadooeste.ro.gov.br (mural CPL), maiores informações 
pelo telefone (69) 3412-2647 de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 
13h00 na sala nº 06 CPL, sede desta Prefeitura, à Avenida Marechal 
Deodoro da Fonseca, nº 4695, Praça dos Três Poderes, em Alvorada 
d'Oeste/RO. 

 
     Alvorada d’Oeste/RO, 27 de abril de 2022. 
 

OLDIGLEI ODAIR VERONEZ 
PRESIDENTE/CPL 

 

 
 
 
 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/CPL/2022 
PROCESSO Nº 911-1/SEMOURB/2022 

TRANSFERÊNCIA ESPECIAL Nº 09032021-010870 
O Município de Alvorada d’Oeste/RO, através da Comissão 
Permanente de Licitação – CPL, nomeado pelo Decreto Municipal 
nº 010/GAB/PREF/2022 de 28/01/2022, torna público, para o 
conhecimento de interessados, que se encontra instaurada a 
LICITAÇÃO, sob a modalidade de TOMADA DE PREÇOS Nº 
005/CPL/2022, do tipo menor preço, na forma de execução indireta, 
sob o regime de empreitada por preço global, nos termos da Lei 
Federal nº 8666/93, suas alterações, Lei nº 123/06, para atender a 
SEMOURB. DO OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para execução de pavimentação em blocos sextavados em vias 
urbanas com drenagem e calçadas, no Município de Alvorada 
d’Oeste - RO. Conforme Transferência Especial nº 09032021-
010870, Planilha Orçamentária Sintética, Cronograma Físico-
Financeiro, Projetos e demais documentos acostados nos autos. 
Valor Estimado: R$ 182.382,56 (cento oitenta e dois mil trezentos e 
oitenta e dois reais e cinquenta e seis centavos). 
 

Programação Categ. Econômica F. de Recursos Ficha 

15.451.0009.1015 4.4.90.51-99 Transferência Especial nº 
09032021-010870 524 

 
A abertura será realizada no dia 13 de maio de 2022, às 12h30 
(doze horas e trinta minutos), na sala de licitação na sede desta 
Prefeitura. O Edital, bem como o termo de compromisso, e demais 
elementos técnicos pertinentes encontram-se disponíveis, para 
conhecimento dos interessados, no site 
www.alvoradadooeste.ro.gov.br (mural CPL), maiores informações 
pelo telefone (69) 3412-2647 de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 
13h00 na sala nº 06 CPL, sede desta Prefeitura, à Avenida Marechal 
Deodoro da Fonseca, nº 4695, Praça dos Três Poderes, em Alvorada 
d'Oeste/RO. 

 
     Alvorada d’Oeste/RO, 27 de abril de 2022. 

 
OLDIGLEI ODAIR VERONEZ 

PRESIDENTE/CPL 
 

 
 
 
 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/CPL/2022 
PROCESSO Nº 890-1/SEMOURB/2022 

CONVÊNIO PLATAFORMA + BRASIL Nº 916657/DPCN/2021 
O Município de Alvorada d’Oeste/RO, através da Comissão 
Permanente de Licitação – CPL, nomeado pelo Decreto Municipal 
nº 010/GAB/PREF/2022 de 28/01/2022, torna público, para o 
conhecimento de interessados, que se encontra instaurada a 
LICITAÇÃO, sob a modalidade de TOMADA DE PREÇOS Nº 
001/CPL/2022, do tipo menor preço, na forma de execução indireta, 
sob o regime de empreitada por preço global, nos termos da Lei 
Federal nº 8666/93, suas alterações, Lei nº 123/06, para atender a 
SEMOURB. DO OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para execução de pavimentação em blocos sextavados em via 
urbana com calçadas e drenagem no Município de Alvorada 
d’Oeste – RO, Conforme Convênio Plataforma + Brasil nº 
916657/DPCN/2021, Planilha Orçamentária Analítica, Plano de 
Trabalho, Projetos e demais documentos acostados nos autos. 
Valor Estimado: R$ 404.000,00 (quatrocentos e quatro mil reais). 
 

Programação Categ. Econ. Valor F. de Recursos Ficha 

 
15.451.0009.1017 

 
4.4.90.51-99 

400.000,00 
 

Convênio nº 
916657/DPCN/202

1 
 

526 
4.000,00 Contrapartida 

 
A abertura será realizada no dia 13 de maio de 2022, às 08h30 (oito 
horas e trinta minutos), na sala de licitação na sede desta 
Prefeitura. O Edital, bem como o termo de compromisso, e demais 
elementos técnicos pertinentes encontram-se disponíveis, para 
conhecimento dos interessados, no site www.alvoradadooeste.ro.gov.br 
(mural CPL), maiores informações pelo telefone (69) 3412-2647 de 
segunda a sexta-feira, das 08h00 às 13h00 na sala nº 06 CPL, sede 
desta Prefeitura, à Avenida Marechal Deodoro da Fonseca, nº 4695, 
Praça dos Três Poderes, em Alvorada d'Oeste/RO. 

     
     Alvorada d’Oeste/RO, 27 de abril de 2022. 

 
OLDIGLEI ODAIR VERONEZ 

PRESIDENTE/CPL 
 

 
 
 
 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/CPL/2022 
PROCESSO Nº 910-1/SEMOURB/2022 

TRANSFERÊNCIA ESPECIAL Nº 09032021-012068 
O Município de Alvorada d’Oeste/RO, através da Comissão 
Permanente de Licitação – CPL, nomeado pelo Decreto Municipal 
nº 010/GAB/PREF/2022 de 28/01/2022, torna público, para o 
conhecimento de interessados, que se encontra instaurada a 
LICITAÇÃO, sob a modalidade de TOMADA DE PREÇOS Nº 
004/CPL/2022, do tipo menor preço, na forma de execução indireta, 
sob o regime de empreitada por preço global, nos termos da Lei 
Federal nº 8666/93, suas alterações, Lei nº 123/06, para atender a 
SEMOURB. DO OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para execução de pavimentação em blocos sextavados em vias 
urbanas com drenagem e calçadas, no Município de Alvorada 
d’Oeste - RO. Conforme Transferência Especial nº 09032021-
012068, Planilha Orçamentária Sintética, Cronograma Físico-
Financeiro, Projetos e demais documentos acostados nos autos. 
Valor Estimado: R$ 300.065,75 (trezentos mil, sessenta e cinco 
reais e setenta e cinco centavos). 
 

Programação Categ. Econômica Valor F. de Recursos Ficha 

15.4510009.1014 4.4.90.51-99 300.000,00 
Transferência 

Especial nº 
09032021-012068 

523 

15.1220009.2035 65,75 Próprio 258 

 
A abertura será realizada no dia 13 de maio de 2022, às 11h30 
(onze horas e trinta minutos), na sala de licitação na sede desta 
Prefeitura. O Edital, bem como o termo de compromisso, e demais 
elementos técnicos pertinentes encontram-se disponíveis, para 
conhecimento dos interessados, no site 
www.alvoradadooeste.ro.gov.br (mural CPL), maiores informações 
pelo telefone (69) 3412-2647 de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 
13h00 na sala nº 06 CPL, sede desta Prefeitura, à Avenida Marechal 
Deodoro da Fonseca, nº 4695, Praça dos Três Poderes, em Alvorada 
d'Oeste/RO. 

     
     Alvorada d’Oeste/RO, 27 de abril de 2022. 

 
OLDIGLEI ODAIR VERONEZ 

PRESIDENTE/CPL 
 

 
 
 
 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/CPL/2022 
PROCESSO Nº 891-1/SEMOURB/2022 

CONVÊNIO PLATAFORMA + BRASIL Nº 898389/DPCN/2020 
O Município de Alvorada d’Oeste/RO, através da Comissão 
Permanente de Licitação – CPL, nomeado pelo Decreto Municipal 
nº 010/GAB/PREF/2022 de 28/01/2022, torna público, para o 
conhecimento de interessados, que se encontra instaurada a 
LICITAÇÃO, sob a modalidade de TOMADA DE PREÇOS Nº 
002/CPL/2022, do tipo menor preço, na forma de execução indireta, 
sob o regime de empreitada por preço global, nos termos da Lei 
Federal nº 8666/93, suas alterações, Lei nº 123/06, para atender a 
SEMOURB. DO OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para execução de pavimentação em blocos sextavados em vias 
urbanas do Município de Alvorada d’Oeste - RO. Conforme 
Convênio Plataforma + Brasil nº 898389/DPCN/2020, Planilha 
Orçamentária Analítica, Plano de Trabalho, Projetos e demais 
documentos acostados nos autos. 
Valor Estimado: R$ 465.962,00 (quatrocentos e sessenta e cinco mil 
e novecentos sessenta e dois reais). 
 

Programação Categ. Econ. Valor F. de Recursos Ficha 

15.451.0009.1013  
4.4.90.51-99  

456.000,00 Convênio nº 
898389/DPCN/2

020 
 

522  
9.962,00 Contrapartida 

 
A abertura será realizada no dia 13 de maio de 2022, às 09h30 
(nove horas e trinta minutos), na sala de licitação na sede desta 
Prefeitura. O Edital, bem como o termo de compromisso, e demais 
elementos técnicos pertinentes encontram-se disponíveis, para 
conhecimento dos interessados, no site 
www.alvoradadooeste.ro.gov.br (mural CPL), maiores informações 
pelo telefone (69) 3412-2647 de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 
13h00 na sala nº 06 CPL, sede desta Prefeitura, à Avenida Marechal 
Deodoro da Fonseca, nº 4695, Praça dos Três Poderes, em Alvorada 
d'Oeste/RO. 

 
     Alvorada d’Oeste/RO, 27 de abril de 2022. 

 
OLDIGLEI ODAIR VERONEZ 

PRESIDENTE/CPL 
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/CPL/2022
Processo Administrativo nº 1- 497/SEMPLAD/2022
AMPLA CONCORRÊNCIA
O MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO/RO, pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 63.786.990/0001-
55, representado neste ato pela Prefeita Municipal Srª. Poliana de 
Moraes Silva Gasqui Perreta, torna público para conhecimento 
dos interessados que, por meio da Comissão Permanente de 
Licitação,  Pregoeiro(a) e equipe de apoio, nomeados  através do 
Decreto nº 7523 de 24 de fevereiro de 2022, realizará licitação, 
na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, com critério 
de julgamento MENOR PREÇO DO ITEM, o qual reger-se-á 
pelas disposições do Decreto Federal nº 3.555/00, do Decreto nº 
10.024, de 20 de setembro de 2019, da Lei Federal n.° 10.520/02, 
da Lei nº 8.078/90, da Lei Complementar nº 123, de 14 de de-
zembro de 2006, dos Decretos municipais n.os 1.646/05, 4.330/15, 
5.144/17  e 6482/2020,  aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 
8.666, de 21 de junho de 1993, e as exigências estabelecidas neste 
Edital. OBJETO: Aquisição de material permanente (01 veículo 
0 km) para atender  necessidades da Rede Básica de Saúde do 
Município em atendimento as Equipes de Saúde do Programa 
do PSF  deste município,  de acordo com as especificações, 
quantitativos e locais de entrega relacionados no Termo de 
Referência, através da Emenda parlamentar n° 30960001. VA-
LOR ESTIMADO: R$ 109.240,00 (cento e nove mil duzentos e 
quarenta reais). INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA: às 09h00min 
(horário de Brasília) do dia 12/05/2022. LOCAL:  www.licitanet.
com.br. O Edital na integra esta á disposição dos interessados no 
site supracitado e no site http://transparencia.valedoparaiso.ro.gov.
br ou poderá ser solicitado através de requerimento na CPL - Sala 
de Licitações da Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso - RO, sito 
à Av. Paraíso, 2601, Setor 01, de Segunda à Sexta-Feira, exceto 
feriados, em horário de expediente das 07h00min às 13h00min, 
ou através dos e-mails: cpl.net@outlook  e  cpl@valedoparaiso.
ro.gov.br.     Para maiores informações através do telefone (69) 
3464-1005 ou (69) 3464-1462.

Vale do Paraíso- RO, 27 de abril de 2022.

Valéria Neiva Batista
Pregoeira

Decreto nº 7523 de 24/02/2022

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO



Rondônia, quinta-feira, 28 de abril de 2022 - Correio Popular

AMAPE
Produção audiovisual

3422-29 13

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

PUBLICAÇÕES OFICIAIS2-2 CorreioPopular
DE RONDÔNIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°: 38/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 1-695/2022
MODO DE DISPUTA ABERTO
AMPLA CONCORRÊNCIA

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS, VISANDO A FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO MATERIAL 
PRÉ MOLDADO DE CONCRETO (MA-
NILHAS), PARA SUPRIR AS NECESSI-
DADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
DO MUNICÍPIO, POR UM PERÍODO 
DE 12 (DOZE) MESES”. Valor estimado 
R$ 1.572.035,00 (Hum milhão, quinhentos 
e setenta e dois mil e trinta e cinco reais). 
Início da sessão pública: dia 17/05/2022 às 
10h00min (horário de Brasília).

O edital e sessão estão disponíveis em: 
www.licitanet.com.br e www.altoparaiso.
ro.gov.br.

Mais informações de segunda à sexta-feira 
das 07h30min às 13h30min, na sala da CPL, 
localizada na Rua Marechal Rondon, 3031- 
Centro, Prédio da Prefeitura Municipal de 
Alto Paraiso - Fone (69) 3534-2981 e através 
do e-mail: cpl.pmap123@hotmail.com. 

Alto Paraíso/RO, 26 de Abril de 2022.

Lucilene Castro de Sousa
Pregoeira

Documento Assinado Eletrônico

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°: 036/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 1-585/2022
MODO DE DISPUTA ABERTO
EXCLUSIVO PARA PRODUTOR RURAL, 
MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PE-
QUENO PORTE (ME, EPP, MEI, EIRELI)

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAIS PERMANENTE (MATERIAIS 
DE ESCRITÓRIO), destinados a atender 
as necessidades da secretaria municipal de 
agricultura, indústria e comercio - SEMAGRI 
e atender aos programas inseminar, programa 
produza mais, programa porteira adentro, 
programa melhoramento genético, Critério 
de Julgamento:

MENOR PREÇO POR ITEM.Valor esti-
mado: R$ 36.812,26 (trinta e seis mil, oito-
centos e doze reais e vinte e seis centavos). 
Início da sessão pública: dia 16/05/2022 às 
10h00min (horário de Brasília).

O edital e sessão estão disponíveis em: 
www.licitanet.com.br e www.altoparaiso.
ro.gov.br. Mais informações de segunda à 
sexta-feira das 07h30min às 13h30min, na 
sala da CPL, localizada na Rua Marechal 
Rondon, 3031- Centro, Prédio da Prefeitura 
Municipal de Alto Paraiso - Fone (69) 3534-
2981 e através do e-mail: cpl.pmap123@
hotmail.com. 

Alto Paraíso/RO, 26 de Abril de 2022.

Eliene Da Silva
Pregoeira

Documento Assinado Eletrônico

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito da Estância Turística de Ouro 
Preto do Oeste, no uso das atribuições le-
gais que lhe são conferidas, torna pública 
a ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
da Licitação na Modalidade de Tomada de 
Preços nº 006/CPL/2021, Processo Admi-
nistrativo nº 1643/SEMINFRA/2021, cujo 
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR OS 
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM 
BLOCOS SEXTAVADOS EM VIA URBA-
NA COM DRENAGEM E CALÇADAS, 
COMPREENDENDO A EXECUÇÃO DE 
1.679,55m DE EXTENSÃO E ÁREA DE 
13.910,84m² DE PAVIMENTAÇÃO, em 
favor da empresa CONSTRUTORA OK 
EIRELI, CNPJ Nº 07.131.803/0001-24, no 
valor de R$ 1.380.465,67 (Um milhão, tre-
zentos e oitenta mil, quatrocentos e sessenta e 
cinco reais e sessenta e sete centavos).

Ouro Preto do Oeste/RO, 27 de abril de 2022.

Juan Alex Testoni
Prefeito

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

EXTRATO DO SÉTIMO 
TERMO ADITIVO DE PRAZO

CONTRATO Nº 012/2020
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020
PROCESSO Nº 409/SEMOSP/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Costa 
Marques
Contratado: NEIANDER STORCH
EIRELLI – ME 
CNPJ: 21.432.974/0001-14

OBJETO: Prorrogação de prazo pelo 
período de 30 dias ao contrato nº012/2020, 
referente a contratação de empresa para 
proceder a Construção de Calçadas com 
Meio Fio e Sarjetas de Ruas Pavimentadas, 
numa área total de 7.254,83 m2 e extensão de 
3.423,04 metros no Distrito de São Domingos 
do Guaporé.

Do Prazo: iniciando-se em 20/04/2022 e 
findando 19/05/2022.

Costa marques 19 de abril de 2022.

VAGNER MIRANDA DA SILVA
Prefeito Municipal

TERCEIRO TERMO
ADITIVO DE PRAZO

CONTRATO Nº 002/2019
PROCESSO Nº 190/SEMAS/2019

Contratante: Prefeitura Municipal
de Costa Marques

Contratado: MITRA DIOCESANA – Sede 
Guajará Mirim,
CNPJ: 04.290.318/0001-05

OBJETO: Aditivo de Contrato para a
Locação de Imóvel 

Do Prazo: 06 (seis) meses a contar do de 
01/04/2022.
Data: 01 de abril de 2022 

VAGNER MIRANDA DA SILVA
Prefeito Municipal

Publicado em: ______/    / 2022.

EXTRATO DO ADITIVO
DE CONTRATO Nº 04/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.704/
SEMAGRI/2021
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 39/2021
Contratante: MUNICÍPIO DE COSTA 
MARQUES/RO 
Contratado: AGROMOTORES MAQUI-
NAS E IMPLEMENTOS LTDA 

OBJETO: A prorrogação do prazo contra-
tual do Contrato 04/2022 referente a aquisi-
ção de um Trator Agrícola.

Prazo: O prazo do presente termo aditivo é 
de 60 dias.

Fonte de Recursos: convênio MAPA – Plata-
forma + Brasil nº 908546/2020

Data: 14/03/2022

Publique-se,
Registre-se.

Vagner Miranda da Silva
Prefeito Municipal

EXTRATO DO ADITIVO
DE CONTRATO Nº 05/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.704/
SEMAGRI/2021
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 39/2021
Contratante: MUNICÍPIO DE COSTA 
MARQUES/RO 
Contratado: ALGOR METALURGICA 
LTDA

OBJETO: Prorrogação de prazo ao Contrato 
administrativo nº 05/2022, referente a aqui-
sição de uma ROÇADEIRA HIDRÁULICA 
CENTRAL E LATERAL, EQUIVALENTE 
TÉCNICO OU DE MELHOR QUALIDADE 
E SUPERIOR.

Prazo: O prazo do presente termo aditivo 
é de 60 dias.
Fonte de Recursos: convênio MAPA – Plata-
forma + Brasil nº 908546/2020
Data: 14/03/2022

Publique-se,
Registre-se.

Vagner Miranda da Silva
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES



Rondônia, quinta-feira, 28 de abril de 2022 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS 2-3CorreioPopular

DE RONDÔNIA

ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES
RURAIS DA LINHA 48 - ASQUAOITO

Linha 48, S/N, Lote 64, Gleba 12, Zona Rural do
Município de Alvorada d’ Oeste - RO

COMUNICADO DE RECEBIMENTO
DE RECURSOS FINANCEIROS

A ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA 
LINHA 48 – ASQUAOITO, devidamente cadastrada no 
CNPJ/MF sob o nº CNPJ 63 788 533 0001 08, com sede no 
município de Alvorada d’ Oeste - RO, TORNA PÚBLICO À 
QUEM INTERESSAR POSSA que está sendo beneficiada 
através de Termo de Fomento celebrado entre o Governo 
do Estado de Rondônia através da Secretaria de Estado de 
Agricultura-SEAGRI conforme abaixo descriminado.

TERMO DE FOMENTO: 193/PGE/2021 – Processo nº: 
0069.454323/2020-87
CONCEDENTE: ESTADO DE RONDONIA –SECRETA-
RIA ESTADO DE AGRICULTURA/SEAGRI	
CONVENENTE:ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES 
RURAIS DA LINHA 48 - ASQUAOITO
CNPJ:  63 788 533 0001 08
REPRESENTANTE: JEREMIAS MALAQUIAS DE SOUZA
OBJETIVO: OBRA DE PREFURAÇÃO DE POÇO AR-
TESIANO TUBULAR, SISTEMA DE RECALQUE, BAR-
RILETE E RESERVATORIO  NA SEDE DA ASSOCIAÇÃO;
CONTRAPARTIDA: Bens e Serviços
VALOR TOTAL:  R$ 75.261,97 (Setenta e cinco mil, duzen-
tos e sessenta e um reais e noventa e sete centavos) 

Alvorada d’ Oeste – Ro, 15 de abril de 2022.

JEREMIAS MALAQUIAS DE SOUZA
PRESIDENTE DA ASQUAOITO

26/04/2022

Resultado 01 de 26/04/2022, assinado na forma do Decreto nº 6.450/2020 (ID: 177677 e CRC: 7F1BEE92). 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VALE DO PARAÍSO

CNPJ: 19.314.027/0001-87

RESULTADO DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2022/SEMSAU

A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso/RO, por intermédio da Comissão do Chamamento
Público N°001/2022/SEMSAU, instituída pelo Decreto nº 7626 de 28 de março de 2022, torna
público que após análise documental realizada pela Comissão Especial para recebimento, análise
e julgamento das documentações referente ao Edital de Chamamento Público nº 001/2022-
SEMSAU, conforme Processo Administrativo nº 2-113/2022, objetivando o credenciamento de
pessoa jurídica da área médica, conforme especialidade para a prestação de serviços
especializados e clínico geral junto a Secretaria Municipal de Saúde de Vale do Paraíso/RO, em
conformidade com a Lei Municipal nº 1.418 de 13 de Maio de 2020, alterada pela Lei n°1.681 de
09 de Novembro de 2021, e demais normas pertinentes, foi obtida a seguinte classificação:

 
Médico Clínico Geral

 

Entidade
            CNPJ Ordem de

Credenciamento/
Classificação

   J O D Serviços Médicos Ltda  45.022.244/0001-03 1º
    W.S. Serviços Médicos Ltda  45.406.561/0001-23 2º

Médico Ginecologista
 

Entidade
            CNPJ Ordem de

Credenciamento/
Classificação

 J.M.S.S. Serviços Médicos Eireli   36.491.115/0001-73         1º

Portanto, ficam as empresas desde já notificadas da referida decisão. Os autos
encontram-se com vistas franqueadas aos interessados, estando aberto o prazo para
interposição de recurso, conforme edital.

 

Informações complementares: Preferencialmente, pelo endereço eletrônico: saude-
valedoparaiso@hotmail.com ou Comissão do Chamamento Público N°001/2022/SEMSAU,
na sala da Secretaria Municipal de Saúde nas dependências do prédio da Prefeitura
Municipal de Vale do Paraíso/RO, situada na Av. Paraíso, 2601, Setor 01. Horário de
atendimento: de segunda à sexta-feira, exceto feriados, das 7h00min às 13h00min.

 

 
Vale do Paraíso/RO, 26 de abril de 2022.26/04/2022

Resultado 01 de 26/04/2022, assinado na forma do Decreto nº 6.450/2020 (ID: 177677 e CRC: 7F1BEE92). 2/2

 

Av. Paraíso, 2601 - Centro - Vale do Paraíso/RO CEP: 76.923-000
Contato: (69) 3464-1005 - Site: www.valedoparaiso.ro.gov.br - CNPJ: 63.786.990/0001-55

Documento assinado eletronicamente por NAGILA ANDREIA DAS FLORES BALDOINO,
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, em 26/04/2022 às 12:58, horário de Vale do Paraíso/RO,
com fulcro no art. 18 do Decreto nº 6.450 de 18/05/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.valedoparaiso.ro.gov.br,
informando o ID 177677 e o código verificador 7F1BEE92.

Referência: Processo nº 2-113/2022. Docto ID: 177677 v1

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/CPL/2022
Processo Administrativo nº 1-451/SEMPLAD/2022
EXCLUSIVO ME/EPP/MEI 
O MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO/RO, pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 63.786.990/0001-
55, representado neste ato pela Prefeita Municipal Srª. Poliana de 
Moraes Silva Gasqui Perreta, torna público para conhecimento dos 
interessados que, por meio da Comissão Permanente de Licitação,  
Pregoeiro(a) e equipe de apoio, nomeados  através do Decreto nº 
7523 de 24 de fevereiro de 2022, realizará licitação, na modalidade 
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento 
MENOR PREÇO DO ITEM, o qual reger-se-á pelas disposições 
do Decreto Federal nº 3.555/00, do Decreto nº 10.024, de 20 de se-
tembro de 2019, da Lei Federal n.° 10.520/02, da Lei nº 8.078/90, da 
Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, dos Decretos 
municipais n.os 1.646/05, 4.330/15, 5.144/17  e 6482/2020,  aplican-
do-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e 
as exigências estabelecidas neste Edital. OBJETO: Contratação de 
empresa para realização do Transporte Escolar de Acadêmicos, (Micro 
Ônibus) deste Município de Vale do Paraíso/RO que cursam o ensino 
superior no município de Ouro Preto do Oeste e  os alunos que cursam 
o ensino superior em Ji -Paraná/RO o Micro ônibus irá levar até a 
cidade de Ouro preto até o ponto de parada  no final da Rua Marechal 
Rondon em frente a BR 364 e o Micro ônibus que  irá levar até a 
cidade de Ouro Preto até Faculdade UNEOURO  ida e volta nos dias 
letivos, assegurando a locomoção destes até os pontos determinados 
neste termo de acordo com as especificações, quantitativos e itinerá-
rios descritos  no Termo de Referência. VALOR ESTIMADO: R$ 
107.374,10 (cento e sete mil trezentos e setenta e quatro reais e dez 
centavos). INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA: às 09h00min (horário 
de Brasília) do dia 11/05/2022. LOCAL:  www.licitanet.com.br. O 
Edital na integra esta á disposição dos interessados no site supracitado 
e no site http://transparencia.valedoparaiso.ro.gov.br ou poderá ser 
solicitado através de requerimento na CPL - Sala de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso - RO, sito à Av. Paraíso, 
2601, Setor 01, de Segunda à Sexta-Feira, exceto feriados, em horário 
de expediente das 07h00min às 13h00min, ou através dos e-mails: 
cpl.net@outlook  e  cpl@valedoparaiso.ro.gov.br.     Para maiores 
informações através do telefone (69) 3464-1005 ou (69) 3464-1462.

Vale do Paraíso- RO, 27 de abril de 2022.

Valéria Neiva Batista
Pregoeira

Decreto nº 7523 de 24/02/2022

EXTRATO DO EDITAL TOMADA
DE PREÇOS N° 07/CPL/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS /
RO, através de sua Comissão Permanente de Licitações, ins-
tituída pela Portaria Nº. 15/GAB/PMS/2022, torna pública a 
abertura do certame licitatório na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS, tipo MENOR PREÇO, na forma do disposto na 
Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1.993 e alterações posteriores, 
Lei Complementar n° 123/06 e suas alterações, Lei Estadual nº 
2414, de 18 de fevereiro de 2011, visando à formalização de 
contrato administrativo para execução indireta, sob o regime 
de execução por empreitada por PREÇO GLOBAL.
PROPOSTAS – A seção inaugural com a abertura das propos-
tas das empresas participantes do certame, proceder-se-á 09:00 
HORAS DO DIA 30 DE MARÇO DE 2022.
OBJETO - Constitui objeto desta licitação a contratação de 
empresa especializada para REFORMA E AMPLIAÇÃO 
DO CENTRO DO IDOSO LOCALIZADO NA AV.ALCI-
DES FERREIRA LINHARES S/N, SERINGUEIRAS-RO, 
com áreas a ser construída de 199,50m²/MURO: 62,00m, 
em conformidade com planilha orçamentária e seus anexos, 
recursos oriundos do convenio SICONV 882855/2019.
VALOR - O Valor máximo que a PREFEITURA DE SERIN-
GUEIRAS se propõe a pagar pela Obra é R$: 300.000,00 
(TREZENTOS MIL REAIS)
DO PRAZO DE EXECUÇÃO - O prazo previsto para a 
execução dos Serviços desta licitação será de 90 (noventa) 
dias, conforme Cronograma físico-financeiro. 
EDITAL NA INTEGRA - O Edital com seus anexos encon-
tram-se disponível no site: http://transparencia.seringueiras.
ro.gov.br/portaltransparencialicitacoes poderá ser adquirido 
junto a CPL, nos dias úteis de segunda a sexta feira no horário 
de expediente das 07:00 as 13:00 horas, maiores informações 
através do telefone (0xx)-69-3623-2693/2694 ou pelo e-mail 
cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras/RO, 27 de Abril de 2022.

SÉRGIO VILMAR KNONER
Presidente CPL

Port.: 015/GAB/PMS/2022

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS RO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O presidente da Comissão  Permanente de Licitação, Sergio Vilmar Knoner, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 1837/2022 
b) Licitação Nrº             :            7/2022 
c) Modalidade                :            Tomada de Preços: 
d) Data Adjudicação   : 15/03/2022 
e) Objeto Adjudicado  : DESPESA COM AMPLIAÇÃO DO CENTRO DO IDOSO 

VISANDO ATENDER AS AÇÕES DA SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 
MUNICIPIO DE SERINGUEIRAS/RO, CONFORME 
CONVÊNIO SICONV 882855/2019. 

         f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
 
FORNECEDOR: JCB CONSTRUTORA E COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI - CNPJ: 
27.209.828/0001-00 
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. 

(R$) 
Valor Total 

(R$) 
1 1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA AMPLIAÇÃO 
DO CENTRO DO IDOSO 
LOCALIZADO NA AV. ALCIDES 
FERREIRA LINHARES S/N EM 
CONFORMIDADE COM CONVÊNIO 
SICONV 882855/2019, PLANILHA 
ORÇAMENTÁRIA E SEUS ANEXOS. 

SERVIÇO SERV 1 281.575,36 281.575,36 

Valor Total do Fornecedor: R$ 281.575,36 (duzentos e oitenta e um mil, quinhentos e setenta e cinco reais e trinta e seis 
centavos). 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 281.575,36 (duzentos e oitenta e um mil, quinhentos e setenta 
e cinco reais e trinta e seis centavos) 
 
 

                                  Valor Total Adjudicado - R$ 281.575,36 
 
Seringueiras, 15 de março de 2022.  
 

 
______________________________________ 

SERGIO VILMAR KNONER 
PRESIDENTE DA CPL 

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS RO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, Armando Bernardo da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 –  HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 1837/2022 
b) Licitação Nrº             :            7/2022 
c) Modalidade                :            Tomada de Preços: 
d) Data da  Homologação   : 17/03/2022 
e) Objeto da Homologado  : DESPESA COM AMPLIAÇÃO DO CENTRO DO IDOSO 

VISANDO ATENDER AS AÇÕES DA SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 
MUNICIPIO DE SERINGUEIRAS/RO, CONFORME 
CONVÊNIO SICONV 882855/2019. 

         f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: JCB CONSTRUTORA E COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI 
CNPJ/CPF: 27.209.828/0001-00 
 
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA AMPLIAÇÃO DO 
CENTRO DO IDOSO 
LOCALIZADO NA AV. 
ALCIDES FERREIRA 
LINHARES S/N EM 
CONFORMIDADE COM 
CONVÊNIO SICONV 
882855/2019, PLANILHA 
ORÇAMENTÁRIA E SEUS 
ANEXOS. 

SERVIÇO 1,00 R$ 281.575,36 R$ 281.575,36 

 
Valor Total Homologado - R$ 281.575,36 
 
Seringueiras, 17 de março de 2022.  
 

 
______________________________________ 

ARMANDO BERNARDO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 052/CPL/2022
A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste 
torna público que realizará o Pregão Eletrônico nº 052/
CPL/2022. Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Processo 
Administrativo nº 0962/SEMINFRA/2022. Objeto: AQUISI-
ÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO E ELÉTRICO, PARA 
ATENDER AO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, 
conforme Termo de Referência (Anexo I do Edital). Valor 
estimado: R$ 27.437,92 (Vinte e sete mil, quatrocentos 
e trinta e sete reais e noventa e dois centavos). Data de 
abertura: 16/5/2022, às 9h (horário de Brasília/DF). O 
edital encontra-se à disposição nos sites: www.licitanet.com.
br e www.ouropretodooeste.ro.gov.br para conhecimento, 
sendo que a sessão pública ocorrerá pelo site www.licitanet.
com.br. Informações complementares: Preferencialmente, 
pelo endereço eletrônico: cpl.opo81@gmail.com ou Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura da Estância Turística 
de Ouro Preto do Oeste/RO, situada na Av. Daniel Comboni, 
1156, Jardim Tropical. Horário de atendimento: de segunda 
à sexta-feira, exceto feriados, das 7h30min às 13h30min. 
Telefones: (69) 3461-2416, 3461-4795 e 3461-5269.

Ouro Preto do Oeste/RO, 27 de abril de 2022.

Fábio Lopes Galdêncio
Pregoeiro – Decreto nº 15.162/GP/2022

CONCESSÃO DE RENOVAÇÃO
LICENÇA DE OPERAÇÃO

A empresa RONDONIA AUTOFOSSA E SERVICOS 
LTDA, com sistema de tratamento de esgotos situada na RO 
464 (Antiga linha 603), km 10, lote 15, Gleba 52, Zona Rural, 
Município de Jaru/RO, com o CNPJ: 26.313.818/0001-58, 
torna público que a Secretaria de Estado do Desenvolvimento 
Ambiental - SEDAM CONCEDEU A LICENÇA DE OPE-
RAÇÃO DE Nº 154722 com vencimento em 01/04/2026.
Atividade: Sistema de Tratamento de resíduos e/ou efluentes 
sanitários oriundos de fossa séptica, sumidouro, caixa de 
gordura, caixa de esgoto, tubulação, galeria, drenagem ou 
correlatos.



Rondônia, quinta-feira, 28 de abril de 2022 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS2-4 CorreioPopular

DE RONDÔNIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº: 003/2022
REPUBLICAÇÃO
AMPLA PARTICIPAÇÃO
O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação nomeada pela Portaria nº 73/2021, 
torna público que se encontra instaurada a Licitação na modalidade 
Tomada de Preços nº 003/2022, tendo como objeto: contratação de 
empresa especializada para obra de CONSTRUÇÃO DE 02 (DUAS) 
GALERIAS DE CONCRETO DO TIPO BUEIRO DUPLO CELU-
LAR DE CONCRETO NA ZONA RURAL NA LINHA 134/NORTE 
NOS KM 2 E 9. A Presente licitação foi estimada em R$ 290.040,28 
(duzentos e noventa mil reais e quarenta reais e vinte oito centavos). 
O certame será regido pela Lei nº 8.666/93 e Lei Complementar 
123/2006. A abertura da sessão ocorrerá no dia l8 de maio de 2022 às 
09h (horário local) na sala da Comissão de Licitações do Município de 
Nova Brasilândia D’Oeste-RO. O Edital encontra-se a disposição dos 
interessados no site oficial da Prefeitura www.novabrasilandia.ro.gov.
br – “Transparência Municipal” e na Sala de Licitações da Prefeitura 
do Município de Nova Brasilândia D’Oeste-RO, Rua Riachuelo, 
2552, setor 14, de segunda à sexta-feira, exceto feriados, em horário 
de expediente das 07h30min às 13h30min. Outras informações pelo 
telefone (69) 3418-2239 ou no e-mail cplnbo@hotmail.com

Nova Brasilândia D’Oeste-RO, 26 de abril de 2022.

Melissa de Cássia Barbieri
Presidente CPL – Port.073/2021

AVISO DE REMARCAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. º 1-604/2022
A Prefeitura Municipal de Alto Paraíso, com sede na Rua 
Marechal Cândido Rondon, nº 3031 - Centro - Alto Paraíso/
RO, através de seu Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO para 
conhecimento dos interessados que tendo em vista a falta de 
publicidade da licitação no Diário Oficial da União “Imprensa 
Nacional” e átrios da prefeitura e da câmara municipal, fica 
reestabelecido novo prazo para a abertura de disputa do cer-
tame, dia 11/05/2022 às 10h00min (horário de Brasília- DF). 
Cujo Objeto: “Sistema de Registro de Preço, visando futura e 
eventual Aquisição de Oxigênio Medicinal e Ar Comprimido, 
para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saú-
de- SEMSAU”. Valor estimado: R$ 239.144,56 (duzentos e 
trinta e nove mil, cento e quarenta e quatro reais e cinquenta 
e seis centavos).

O Edital e sessão está disponível em: https://licitanet.com.br/ 
e http://www.altoparaiso.ro.gov.br, Informações de segunda 
a sexta-feira das 07h30min às 13h30min (Horário Local). 
Através do fone: (69) 3534- 2981 e/ou e-mail: cpl.pmap123@
hotmail.com.br.

Alto Paraíso - RO, 27 de abril de 2022.

Thiago Santos de Souza
Pregoeiro

Documento Assinado Eletronicamente

Poder Judiciário 
Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia

COMARCA: MACHADINHO DO OESTE/RO
ÓRGÃO EMITENTE: 1º JUÍZO – CARTÓRIO CÍVEL

EDITAL DE CITAÇÃO 
Prazo: 20 dias

DE: DELSON GONÇALVES DE LIMA, inscrita no CPF 
sob n. 068037252-00, atualmente em lugar incerto e não 
sabido.
 
FINALIDADE: CITAÇÃO da parte acima mencionada para 
tomar conhecimento da presente e, querendo, apresentar 
resposta no prazo legal.
 
Processo n.: 7002304-06.2020.8.22.0019
Classe: Procedimento Comum Cível
Assunto: Obrigação de Fazer / Não Fazer (10671)
AUTOR: REGINALDO GONCALVES NIZA, LINHA MA 
63, LOTE 012 - GLEBA 002 ZONA RURAL - 76868-000 - 
MACHADINHO D’OESTE – RONDÔNIA ADVOGADOS 
DO AUTOR: EDILSON STUTZ, OAB nº RO309B RENATA 
ALICE PESSOA RIBEIRO DE CASTRO STUTZ, OAB nº 
RO1112A
REU: DELSON GONCALVES DE LIMA, RUA SENA 
MADUREIRA 2986, ESQUINA COM A T-20 NOVA BRA-
SÍLA - 76912-693 - JI-PARANÁ – RONDÔNIA REU SEM 
ADVOGADO(S)
Valor da causa: R$ 17.000,00
 
PRAZO PARA RESPOSTA: 15(quinze) dias úteis, a contar 
da dilação do prazo do edital
 
ADVERTÊNCIA: Não apresentando resposta no prazo 
legal, presumir-se-ão aceitos como verdadeiros os fatos 
alegados na inicial.
 
Sede do Juízo: Fórum da Comarca de Machadinho do Oeste, 
Rua Tocantins, 3029, Centro, Machadinho do Oeste-RO, 
76868000 - Fone: 3309 8621 – e-mailmdo1civel@tjro.jus.br 
 
Machadinho do Oeste, 19 de abril de 2022

 
Rosângela Maria de Oliveira Costa 

Diretora de Cartório 
Cad. 203.777-7

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 08/2022 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA DOESTE
Estado do Rondônia 

HÉLIO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2022 
Processo Nº 350/2022 – Pregão Eletrônico Nº 19/CPL/2022 

1. ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA 
D’OESTE-RO
CNPJ Nº 15.884.109/0001-06, com sede à Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14, CEP: 76.958-000 Nova
Brasilândia D’Oeste – RO.
2. FORNECEDOR: LOCATEK EMPREENDIMENTOS LTDA
C.N.P.J: 45.509.176/0001-01
ENDEREÇO: AV. JUSCELINO KUBITSCHEK, Nº 2331, NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE-RO, 
CEP: 76.958-000
NOME DO REPRESENTANTE: JHONE CAMBUI DA SILVA
CPF: 005.699.272-69
3. Formação de Registro de Preços para contratação de horas máquinas, sendo, motoniveladora, pá 
carregadeira com concha e retroescavadeira traçada incluindo operador, visando atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos - SEMOSP, conforme condições e especificações no 
termo de referência, conforme quantidades, condições e especificações técnicas minuciosamente descritas 
nos anexos do Edital de Pregão Eletrônico 19/2022, e propostas ofertadas pelos licitantes, seguindo a 
ordem de classificação na licitação.
4. VALOR HOMOLOGADO: R$ 219.000,00 (Duzentos e dezenove mil reais).
5. VALIDADE DO REGISTRO
O registro de preços formalizado na presente ata terá a validade de 365 (Trezentos e sessenta e cinco), 
contado da data da sua primeira publicação no PORTAL DA TRANSPARÊNCIA DO MUNICÍPIO ou 
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS - AROM, vedada qualquer prorrogação que ultrapasse esse 
prazo, nos termos do art. 15, § 3º, inciso III, da Lei nº 8.666/93, c/c Decreto Municipal 1007/2020 alterado 
pelo Decreto 1016/2020.
A publicação da Ata na integra encontra-se no endereço eletrônico:
http://transparencia.novabrasilandia.ro.gov.br

Nova Brasilândia D’Oeste, 27 de Abril de 2022.

www.novabrasilandia.ro.gov.br 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 07/2022 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA DOESTE
Estado do Rondônia 

HÉLIO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2022 
Processo Nº 350/2022 – Pregão Eletrônico Nº 19/CPL/2022 

1. ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA 
D’OESTE-RO
CNPJ Nº 15.884.109/0001-06, com sede à Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14, CEP: 76.958-000 Nova
Brasilândia D’Oeste – RO.
2. FORNECEDOR: ATTHOS TERCEIRIZAÇÕES DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI
C.N.P.J: 32.545.861/0001-41
ENDEREÇO: AV. MARIO PALMA, Nº 503, RIBEIRÃO DO LIPA, CUIABA-MT, CEP: 78.048-145
NOME DO REPRESENTANTE: MATHEUS FIGUEIREDO CHATEAUBRIAND DIAS
CPF: 056.434.641-10
3. Formação de Registro de Preços para contratação de horas máquinas, sendo, motoniveladora, pá 
carregadeira com concha e retroescavadeira traçada incluindo operador, visando atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos - SEMOSP, conforme condições e especificações no 
termo de referência, conforme quantidades, condições e especificações técnicas minuciosamente descritas 
nos anexos do Edital de Pregão Eletrônico 19/2022, e propostas ofertadas pelos licitantes, seguindo a 
ordem de classificação na licitação.
4. VALOR HOMOLOGADO: R$ 672.000,00 (Seiscentos e setenta e dois mil reais).
5. VALIDADE DO REGISTRO
O registro de preços formalizado na presente ata terá a validade de 365 (Trezentos e sessenta e cinco), 
contado da data da sua primeira publicação no PORTAL DA TRANSPARÊNCIA DO MUNICÍPIO ou 
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS - AROM, vedada qualquer prorrogação que ultrapasse esse 
prazo, nos termos do art. 15, § 3º, inciso III, da Lei nº 8.666/93, c/c Decreto Municipal 1007/2020 alterado 
pelo Decreto 1016/2020.
A publicação da Ata na integra encontra-se no endereço eletrônico:
http://transparencia.novabrasilandia.ro.gov.br

Nova Brasilândia D’Oeste, 27 de Abril de 2022.

www.novabrasilandia.ro.gov.br 

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

 

          
                    Estado de Rondônia 
Prefeitura do Município de Alto Paraíso/RO 
  Comissão Permanente de Licitação - CPL 

 

 

Marechal Cândido Rondon, 3031 Centro – CEP: 76.862-000 – Alto Paraíso - RO. 
Fone (69) 3534-2981 – e-mail: cpl.pmap123@hotmail.com -  www.altoparaiso.ro.gov.br 

                                       “Capital Nacional do Jerico Motorizado”                                                     
 

 
 
 
 
 

AVISO DE REMARCAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. º 1-604/2022 
 
A Prefeitura Municipal de Alto Paraíso, com sede na Rua Marechal Cândido Rondon, nº 
3031 - Centro - Alto Paraíso/RO, através de seu Pregoeiro Oficial, TORNA 
PÚBLICO para conhecimento dos interessados que tendo em vista a falta de 
publicidade da licitação no Diário Oficial da União “Imprensa Nacional” e átrios da 
prefeitura e da câmara municipal, fica reestabelecido novo prazo para a abertura de 
disputa do certame, dia 11/05/2022 às 10h00min (horário de Brasília- DF). Cujo 
Objeto: “Sistema de Registro de Preço, visando futura e eventual Aquisição de 
Oxigênio Medicinal e Ar Comprimido, para suprir as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde- SEMSAU”. Valor estimado: R$ 239.144,56 (duzentos e trinta e 
nove mil, cento e quarenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos).  O Edital e 
sessão está disponível em: https://licitanet.com.br/ e http://www.altoparaiso.ro.gov.br, 
Informações de segunda a sexta-feira das 07h30min às 13h30min (Horário Local). 
Através do fone: (69) 3534- 2981 e/ou e-mail: cpl.pmap123@hotmail.com.br. 
 

Alto Paraíso - RO, 27 de abril de 2022. 
 
 

Thiago Santos de Souza 
Pregoeiro 

Documento Assinado Eletronicamente. 
 

 
ESTADO	DE	RONDÔNIA	
PODER	LEGISLATIVO	

CÂMARA	MUNICIPAL	DE	SÃO	FRANCISCO	DO	GUAPORÉ	
COMISSÃO	DE	PERMANENTE	DE	LICITAÇÃO‐	CPL	

Rua Rondônia, nº 2811, bairro Alto Alegre, CEP 76.935-000 
 São Francisco do Guaporé/Rondônia 

 

	
PREGÃO	ELETRÔNICO	

AVISO	DO	EDITAL	DE	LICITAÇÃO	
Pregão	Eletrônico	nº	044/2022	

	
A Câmara Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, localizada a Rua 
Rondônia nº 2811 Bairro Alto Alegre, São Francisco do Guaporé-RO, através da Equipe do 
Pregão Eletrônico, Torna	Público,	para o conhecimento dos interessados, que fará realizar na 
forma do disposto da Lei 10.520/2020, e subsidiariamente com a Lei 8.666/93, licitação na 
Modalidade de PREGÃO	 ELETRÔNICO,	 do tipo	MENOR	 PREÇO	 POR	 LOTE,	 tendo como 
objetivo: Contratação de empresa especializada em serviços de gerenciamento do 
abastecimento de combustível da frota veicular deste Poder Legislativo em rede de postos 
credenciados através de sistema informatizado, utilizando cartão magnético ou cartão 
eletrônico tipo smart com chip, mediante sistema de Registro de Preço, para o período de doze 
meses, tendo como objeto do certame a taxa de administração.. 

	
a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo nº	081/2022	

 
b) FONTE DE RECURSOS: Próprio	

 
c) ABERTURA: 13/05/2022 as 09:00 horas (horário de Brasília). 

 
d) LOCAL: No endereço eletrônico web www.licitanet.com.br. 

 
 

O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão Permanente de Licitação em dias 
úteis, das 07h00minhrs às 13h00minhrs, endereço supracitado, e no endereço eletrônico 
www.licitanet.com.br. 

 
São Francisco do Guaporé - RO, 27 de abril de 2022 
	

_____________________________________	
Deisy Daiane Pereira Fuentes 

Presidente da CPL/CMSFG. 
Portaria 001/SG/2022 

 
  

 
ESTADO	DE	RONDÔNIA	
PODER	LEGISLATIVO	

CÂMARA	MUNICIPAL	DE	SÃO	FRANCISCO	DO	GUAPORÉ	
COMISSÃO	DE	PERMANENTE	DE	LICITAÇÃO‐	CPL	

Rua Rondônia, nº 2811, bairro Alto Alegre, CEP 76.935-000 
 São Francisco do Guaporé/Rondônia 

 

	
PREGÃO	ELETRÔNICO	

AVISO	DO	EDITAL	DE	LICITAÇÃO	
Pregão	Eletrônico	nº	044/2022	

	
A Câmara Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, localizada a Rua 
Rondônia nº 2811 Bairro Alto Alegre, São Francisco do Guaporé-RO, através da Equipe do 
Pregão Eletrônico, Torna	Público,	para o conhecimento dos interessados, que fará realizar na 
forma do disposto da Lei 10.520/2020, e subsidiariamente com a Lei 8.666/93, licitação na 
Modalidade de PREGÃO	 ELETRÔNICO,	 do tipo	MENOR	 PREÇO	 POR	 LOTE,	 tendo como 
objetivo: Contratação de empresa especializada em serviços de gerenciamento do 
abastecimento de combustível da frota veicular deste Poder Legislativo em rede de postos 
credenciados através de sistema informatizado, utilizando cartão magnético ou cartão 
eletrônico tipo smart com chip, mediante sistema de Registro de Preço, para o período de doze 
meses, tendo como objeto do certame a taxa de administração.. 

	
a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo nº	081/2022	

 
b) FONTE DE RECURSOS: Próprio	

 
c) ABERTURA: 13/05/2022 as 09:00 horas (horário de Brasília). 

 
d) LOCAL: No endereço eletrônico web www.licitanet.com.br. 

 
 

O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão Permanente de Licitação em dias 
úteis, das 07h00minhrs às 13h00minhrs, endereço supracitado, e no endereço eletrônico 
www.licitanet.com.br. 

 
São Francisco do Guaporé - RO, 27 de abril de 2022 
	

_____________________________________	
Deisy Daiane Pereira Fuentes 

Presidente da CPL/CMSFG. 
Portaria 001/SG/2022 

 
  

PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL 
LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO (LAO)

RONDOMAR CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI, 
inscrita no CNPJ 04.596.384/0001-08 torna público que 
requereu à Secretária de Meio Ambiente – SEMA de Porto 
Velho a LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO (LAO) 
para as atividades dos CNAE’s: 41.20-4-00 - Construção de 
edifícios; 08.10-0-99 - Extração e britamento de pedras e 
outros materiais para construção e beneficiamento associado; 
47.44-0-04 - Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, 
tijolos e telhas; 42.11-1-01 - Construção de rodovias e fer-
rovias; 49.30-2-02 - Transporte rodoviário de carga, exceto 
produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual 
e internacional; 23.99-1-99 - Fabricação de outros produtos 
de minerais não-metálicos não especificados anteriormente 
81.29-0-00 - Atividades de limpeza não especificadas an-
teriormente; 71.12-0-00 - Serviços de engenharia; 64.63-
8-00 - Outras sociedades de participação, exceto holdings; 
42.22-7-01 - Construção de redes de abastecimento de água, 
coleta de esgoto e construções correlatas, exceto obras de 
irrigação; 43.99-1-99 - Serviços especializados para constru-
ção não especificados anteriormente; 77.32-2-01 - Aluguel 
de máquinas e equipamentos para construção sem operador, 
exceto andaimes; 43.13-4-00 - Obras de terraplenagem; 
localizada na R ELIAS GORAYEB, 2773, LETRA B, LIBER-
DADE no município de PORTO VELHO.

PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL
LICENÇA AMBIENTAL DE PEQUENO

PORTE (LAPP)
RONDOMAR CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI, 
inscrita no CNPJ 04.596.384/0001-08, torna público que re-
quereu à Secretária de Meio Ambiente – SEMA de Porto Velho 
a LICENÇA AMBIENTAL DE PEQUENO PORTE (LAPP) 
para as atividades dos CNAE’s: 41.20-4-00 - Construção de 
edifícios; 08.10-0-99 - Extração e britamento de pedras e outros 
materiais para construção e beneficiamento associado; 47.44-
0-04 - Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e 
telhas; 42.11-1-01 - Construção de rodovias e ferrovias; 49.30-
2-02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos 
e mudanças, intermunicipal, interestadual e internacional; 23.99-
1-99 - Fabricação de outros produtos de minerais não-metálicos 
não especificados anteriormente 81.29-0-00 - Atividades de 
limpeza não especificadas anteriormente; 71.12-0-00 - Serviços 
de engenharia; 64.63-8-00 - Outras sociedades de participação, 
exceto holdings; 42.22-7-01 - Construção de redes de abas-
tecimento de água, coleta de esgoto e construções correlatas, 
exceto obras de irrigação; 43.99-1-99 - Serviços especializados 
para construção não especificados anteriormente; 77.32-2-01 
- Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem 
operador, exceto andaimes; 43.13-4-00 - Obras de terraplenagem; 
localizada na R ELIAS GORAYEB, 2773, LETRA B, LIBER-
DADE no município de PORTO VELHO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 
                                ESTADO DE RONDÔNIA 

                             Lei Estadual nº 571/1994 (lei de criação). 
                   

                 Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3465-1145 

_____________________________________________________________________________________________________ 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022 
PROCESSO LICITATÓRIO 224/2022 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente 
HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado 
do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Empresa Especializada para 
Prestação de Serviços (Funerais e Translado) para atender as necessidades dos 
munícipes carente de Teixeirópolis/RO. 

 
FORNECEDOR CNPJ 

ASSOCIAÇÃO VIDA NOVA  02.719.275/0001-05 
 

TOTAL GERAL DO PROCESSO 
Total Adjudicado R$ Total Orçado R$ Economia % Economia R$ 

23.000,00 23.923,91 3,86% 923,91 
 
Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza 
seus jurídicos e legais efeitos. 
 
Teixeirópolis/RO, 26 de Abril de 2022. 
 
 

ANTONIO ZOTESSO 
PREFEITO 

 
 
 


